



O B E C Z E L E N E Č

Kasalova 467, 250 91 Zeleneč
tel. 281925192, tel./fax 281923196, mob. 606359879

www: www.zeleneec.cz
IČ: 00241041 / DIČ: CZ00241041

e-mail: obec@zeleneec.cz
Datová schránka: zqhaskc

Č.j.: 00626/20/OÚ
Počet listů: 2
Počet příloh: 4
Vyřizuje: Ing. Michael Husinec, starosta
Tel.: 602 190 491
E-mail: obec@zeleneec.cz

Datum: 29.6.2020

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Obec Zeleneč obdržela dne 22.6.2020 vaši žádost o poskytnutí informace podle § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Na základě posouzení vaší žádosti podle § 14 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím jsme dospěli k závěru, že vaše žádost je formulována příliš obecně v bodě 5, pokud požadujete uvést, zda starosta povinného subjektu či osoba dle odst. 2, informovali zastupitelstvo povinného subjektu či povinný subjekt, v souladu s ust. § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, o poměru k projednávané věci, v souvislosti s jiným rozhodováním, a vyzvali jsme vás k upřesnění vaší žádosti.

V bodech 1 až 4 vaše žádost splňuje zákonné náležitosti, a proto vám sdělujeme následující (v členění dle vaší žádosti):

ad 1. Pokud ve své žádosti uvádíte pojem „záměr výstavby nového obytného komplexu městského charakteru pro až 3 500 obyvatel, včetně technické infrastruktury (vodovod, kanalizace ČOV, plynovod), občanské vybavenosti, obchodů, služeb a pracovních příležitostí o celkové ploše dotčené záměrem je 1 153 402 m²“, chápeme jej jako „stavební záměr“ ve smyslu § 3 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. Ke stavebnímu záměru se povinný subjekt nijak nevyjadřoval.

Pokud máte na mysli záměr ve smyslu územně plánovacím, sdělujeme Vám, že veškeré požadované informace týkající se záměru jsou zveřejněny na webových stránkách:

<https://www.zelenec.cz/urad-1/uzemni-planovani/zmena-c5-uzemniho-planu-distribucni-a-prumyslove-zony-obce-zelenec-cast-mstetice-646.html?kshow=27>

a

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2258

s výjimkou vyjádření povinného subjektu k posuzování vlivů na životní prostředí – dokumentace vlivů záměru „Nový Zeleneč“ na životní prostředí, v k. ú. Mstětice, ze dne 20. 5. 2020, č. j. 00495/20/OÚ, které přikládáme.

ad. 2. Žádná takováto usnesení nebyla zastupitelstvem obce Zeleneč přijata ani projednávána.

ad. 3. Předkládáme 3 (tři) uzavřené smlouvy o využití systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem ze dne 6. 1. 2020.

ad. 4. Shodně jako v bodě ad. 2. uvádíme, že taková rozhodnutí nebyla projednávána.

Obec Zeleneč
Ing. Michael Husinec, starosta